Com base em pesquisas de preços e mercado, os valores finais
dos  produtos,  individualizados  por  itens  avulsos,  correspondem  aos
valores constantes da Planilha de Preços anexa ao Termo de Referência.

8.2.4. O preço máximo admitido para a presente aquisição é  R$ 66.080,17
(sessenta  e  seis  mil  e  oitenta  reais  e  dezessete  centavos) tendo  por
referência a mediana das propostas finais dos preços praticados em compras
por entidades públicas, de acordo com o relatório anexo, de cotação de preços
extraídos no sistema, considerando o preço unitário máximo para cada item,

[...]

i) Na hipótese de divergências entre a descrição dos equipamentos neste
termo e a constante no Catálogo de Materiais (Catmat), prevalecerá o que
constar neste documento.

9. PREÇO ESTIMADO

O preço  máximo admitido  para  a presente aquisição  é  R$  66.080,17
(sessenta e seis mil e oitenta reais e dezessete centavos)  tendo por referência a
mediana  das  propostas  finais  dos  preços  praticados  em compras  por  entidades
públicas,  de  acordo  com o  relatório  anexo,  de  cotação  de  preços  extraídos  no
sistema:  http://comprasgovernamentais.gov.br/ e também pesquisas da internet em